PARANAPREVIDÊNCIA

E S T A D O  D O  P A R A N Á

P R I M E I R O  T E R M O  D E  R E T I F I C A Ç Ã O  D O  E D I T A L  D E  A B E R T U R A  D E
C O N C U R S O  P Ú B L I C O  N º  0 1 / 2 0 2 4

O  Diretor-Presidente  da  PARANAPREVIDÊNCIA,  no  exercício  de  suas  atribuições  legais, mediante  as  condições
estipuladas neste termo e demais normas pertinentes à matéria, TORNA PÚBLICO o Primeiro Termo de Retificação do
Edital de Abertura nº 01/2024, conforme segue:

Art. 1º Fica RETIFICADA a Tabela 2.1 do referido edital, com a alteração na distribuição de vagas para o cargo 201 -
Técnico Administrativo, conforme descrito a seguir:

TABELA 2.1
NÍVEL MÉDIO(1)

Código
do

Cargo
Cargo

Carga
Horária

Semanal

Vagas Ampla
Concorrência (3)

Vagas
PcD (2)

Vagas
Afrodescendentes

(2)

Remuneração
Inicial Bruta

Taxa de
Inscrição

Período de
realização
das provas

201 Técnico Administrativo 40h 4 1 1 R$ 5.186,85 R$ 90,00 TARDE

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Curitiba/PR, 13 de dezembro de 2024.

Felipe José Vidigal dos Santos
Diretor-Presidente da PARANAPREVIDÊNCIA

Primeiro Termo de Retificação do Edital de Abertura nº 01/2024 – PARANAPREVIDÊNCIA             Página 1 De 1